
1 

 

UKFaF/3883/2022-5 

ZÁPIS 

č. 5/2022 

z jednání kolegia děkana 7. března 2022 

Přítomni: 

doc. Roh, doc. Kučera, prof. Nachtigal, prof. Nováková, prof. Šimůnek, prof. Štaud, prof. Zimčík, 

Ing. Vlčková 

Hosté: 

na jednotlivé projednávané body Mgr. Dršatová, Ing. Hubáček, p. Jeřábková, Ing. Navrátilová, 

p. Vychytilová 

 

Studijní záležitosti 

(Předkládají doc. Kučera /Farmacie/ a prof. Nachtigal / Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví/Pharmacy / Pharmaceutical Sciences; 

podklady připravila Ing. Navrátilová) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Počet přijatých přihlášek do studijních programů pro AR 2022/2023: 

studijní program počet přihlášek z toho žádost bez 
přijímacích zkoušek 

Farmacie 789 572 

LDZ prezenční 212 130 

LDZ kombi 48 -- 

BLDZ 38 -- 

 

https://is.cuni.cz/studium/prijimacky/index.php?do=detail_obor&id_obor=23243


2 

 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Pro uchazeče o studium bakalářského studijního programu Laboratorní diagnostika ve 

zdravotnictví v kombinované formě studia je pro přijetí ke studiu od akademického roku 

2022/2023 upuštěno od konání přijímací zkoušky (čl. 5, odst. 4 ŘPŘ). 

• Jmenování doc. PharmDr. Andreje Kováčika, Ph.D., předsedou komise pro obhajoby 

diplomových prací na katedře Farmaceutické technologie. 

• Jmenování prof. PharmDr. Martina Beránka, Ph.D., studijním poradcem garanta 

studijního programu Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví. 

• Uvolnění studentů studijního programu Farmacie ve dnech 11. – 15. 3. 2022, kteří se 

zúčastní EPSA Annual Reception 2022 v Bruselu. Studenti si individuálně domluví 

případnou náhradu s vyučujícími. 

• Termíny přijímacích zkoušek v přijímacím řízení pro AR 2022/2023: 

o Sobota 4. 6. 2022 – studijní program Farmacie 

o Pondělí 6. 6. 2022 – studijní program LDZ, BLDZ 

o Čtvrtek 16. 6. 2022 – náhradní termín pro všechny studijní programy  

• Termíny jednání hlavní přijímací komise: 

o 8. 6. 2022  

o 20. 6. 2022 

• Termínů zápisů ke studiu: 

o 15. 6. 2022 – uchazeči SP Farmacie a LDZ, kteří byli přijati bez přijímacích zkoušek 

o 30. 6. 2022 – uchazeči všech studijních programů 

o 30. 8. 2022 - uchazeči všech studijních programů 

o 22. 9. 2022 - uchazeči všech studijních programů 

• Období pro konání části SZZK z předmětu Farmakologie v akademickém roce 2021/2022 

pro magisterský studijní program Farmacie v českém i anglickém jazyce:  

o 23. 5. – 3. 6. 2022 

o 6. 6. – 17. 6. 2022 

o 20. 6. - 1. 7. 2022 

o 22. 8. – 2. 9. 2022 

o 5. 9. – 16. 9. 2022 

o 19. 9. – 30. 9. 2022 



3 

 

• Období pro konání části SZZK z předmětu Farmaceutická chemie v akademickém roce 

2021/2022 pro magisterský studijní program Farmacie v českém i anglickém jazyce: 

o 23. 5. – 3. 6. 2022 

o 6. 6. – 17. 6. 2022 

o 20. 6. - 1. 7. 2022 

o 22. 8. – 2. 9. 2022 

o 5. 9. – 16. 9. 2022 

o 19. 9. – 30. 9. 2022 

• Období pro obhajoby diplomových prací pro studijní program Farmacie: 

o 29. 8. – 8. 9. 2022 

o 12. 9. – 23. 9. 2022 

• Období pro konání SZZK pro studijní program Farmacie – 12. 9. – 23. 9. 2022. 

• Období pro obhajoby bakalářských prací pro studijní program LDZ a diplomových prací 

pro studijní program BLDZ - 1. 9. – 16. 9. 2022. 

• Období pro konání SZZK pro studijní program LDZ a BLDZ – 5. 9. – 16. 9. 2022. 

• 23. 9. 2022 - poslední termín pro možnost konání zkoušek v AR 2021/2022 

- termín pro podání žádostí o ISP a žádostí o přerušení studia v AR 

2021/2022. 

Anglická výuka 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Období pro konání SZZK z předmětu Pharmaceutical Chemistry v akademickém roce 

2021/2022 pro navazující magisterský studijní program Pharmaceutical Sciences:  

o 23. 5. – 3. 6. 2022 

o 6. 6. – 17. 6. 2022 

o 20. 6. - 1. 7. 2022 

o 22. 8. – 2. 9. 2022 

o 5. 9. – 16. 9. 2022 

o 19. 9. – 30. 9. 2022 

• Období pro konání SZZK z předmětu Pharmacology v akademickém roce 2021/2022 pro 

navazující magisterský studijní program Pharmaceutical Sciences:  



4 

 

o 23. 5. – 3. 6. 2022 

o 6. 6. – 17. 6. 2022 

o 20. 6. - 1. 7. 2022 

o 22. 8. – 2. 9. 2022 

o 5. 9. – 16. 9. 2022 

o 19. 9. – 30. 9. 2022 

 

 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické kvalifikace 

(Předkládá prof. Štaud; podklady připravila Mgr. Dršatová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Doktorské studium 

o Podmínky pro přijímací řízení pro studium v doktorských studijních programech II 

na FaF UK pro akademický rok 2022/2023 se zahájením studia k 1. 3. 2023.  

▪ Datum vyhlášení:   1. 9. 2022  

▪ Uzávěrka přihlášek:  30. 11. 2022 

▪ Přijímací zkoušky:   2. – 13. 1. 2023  

▪ Náhradní termín:  16. – 20. 1. 2023 

Podmínky pro přijímací řízení pro studium v doktorských studijních programech II se 

shodují s podmínkami pro přijímací řízení pro studium v doktorských studijních 

programech I se zahájením studia k 1. 10. 2022. 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Doktorské studium 

o Informace o počtu zapsaných studentů do doktorského studia v rámci přijímacího 

řízení II na ak. rok 2021/2022 se zahájením studia k 1. 3. 2022: 



5 

 

Studijní program Počet přihlášek Počet přijatých 
Počet 

zapsaných 
studentů 

Forma studia Prez. Komb. Prez. Komb. Prez. Komb. 

Bioanalytické metody 1 0 1 0 1 0 

Bioanalytické metody – angl. 0 2 0 2 0 2 

Farmaceutická chemie – angl. 1 0 0 0 0 0 

Farmakologie a toxikologie 1 0 1 0 1 0 

Farmakologie a toxikologie – angl.  0 3 0 3 0 3 

Klinická a sociální farmacie 0 1 0 1 0 1 

Xenobiochemie a patobiochemie – angl. 0 1 0 1 0 0 

Celkem 
3 7 2 7 2 6 

10 9 
 

8 

 

Celkem bylo do doktorského studia zapsáno 8 studentů, z nichž 2 nastoupili 

do prezenční formy studia a 6 studentů nastoupilo do kombinované formy studia. 

Do anglické formy výuky nastoupilo 5 doktorandů, přičemž u všech je během roku 

předpokládána změna formy studia na prezenční. Celkově tak nyní v 1. ročníku 

studuje 34 doktorandů.  

o Informaci o setkání Koordinační rady přírodních věd, konaném dne 28. 2. 2022 

online, jehož se za FaF UK zúčastnil prof. Pour. 

o Informaci o letní škole pro doktorandy „LERU Doctoral Summer School“, pořádané 

ve dnech 4. – 8. 7. 2022 Utrecht University, zveřejněnou na fakultním intranetu. 

• Věda a výzkum 

o Informaci o online setkání s prorektorem pro vědeckou a tvůrčí činnost 

prof. PhDr. Ladislavem Krištoufkem, Ph.D., které proběhlo dne 2. 3. 2022 za účasti 

zástupců z rektorátu UK - vedoucí Odboru pro vědu a výzkum Mgr. Petr Nohel, Ph.D., 

vedoucí Oddělení doktorského studia Mgr. Lukáš Nachtigal, a z FaF UK - proděkan 

pro vnitřní záležitosti, projektovou činnost a strategický rozvoj fakulty 

prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D., proděkan pro vědeckou činnost a doktorské 

studium prof. PharmDr. František Štaud, Ph.D. Diskutovány byly výborné výsledky 

doktorského studia na FaF UK, připravované novinky MŠMT, týkající se doktorandů, 

případné možnosti nového hodnocení doktorandů, či možnosti dalších jednotných 

kritérií, např. v kvalifikačních řízeních. 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/LERU-doctoral-summer-school-pro-Ph-D-studenty-(3)/


6 

 

o Informaci o vyhlášení „Pomoci mladým ukrajinským vědcům“ Nadačního fondu 

Neuron, jeho mecenášů a IOCB Tech, zveřejněnou na fakultním intranetu. Žádat 

může ukrajinský vědec pomocí garanta české výzkumné instituce, každý z příjemců 

mimořádného grantu získá 200 tisíc Kč na první náklady spojené s ubytováním 

a vytvořením zázemí.  

o Informaci o „Semináři analýzy multiparametrických dat v průtokové cytometrii“, 

konaném dne 9. 3. 2022 ve Fakultní nemocnici v Hradci Králové, zveřejněnou 

na fakultním intranetu. 

• Granty a projekty 

o FaF UK získala podporu pro 12 nových projektů GA UK od roku 2022 v celkové výši 

3 mil. Kč ze 34 podaných (více než 35 %).  

o Pro 37 pokračujících projektů GA UK byly přiděleny finance v celkové výši 9,1 mil. Kč. 

o FaF UK odeslala Závěrečnou zprávu programu PROGRES Q42 za období 2017-2021. 

o FaF UK odeslala průběžné zprávy projektů PRIMUS za rok 2021 (hl. řešitelky 

doc. Čečková a doc. V. Nováková). 

o FaF UK podala v rámci soutěže UK žádost o minigrant na projekt pro rok 2022 

v rámci aliance 4EU+ (hl. navrhovatel je doc. Zitko). 

o FaF UK předala návrh Záměru rozvoje vědní oblasti Pharmaceutical Sciences 

programu Cooperatio k projednání Vědecké radě FaF UK i vědeckým radám 

ostatních zúčastněných lékařských fakult. 

• Transfer technologií 

o Informaci o praktickém kurzu CPPT „Rozjeď projekt!“, zveřejněnou na fakultním 

intranetu. Kurz připravilo Centrum pro přenos poznatků a technologií UK pro letní 

semestr 2021/2022 a je určen pro studenty a zaměstnance UK. Kurz začíná 

23. 2. 2022.  

 

 

 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Nadacniho-fondu-Neuron-Pomoc-mladym-ukrajinskym/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Seminar-analyzy-dat-v-prutokove-cytometrii-9-3-2/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Prakticky-kurz-CPPT-Rozjed-projekt!-zacina-23/


7 

 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 

(Předkládá prof. PharmDr. Lucie Nováková, Ph.D.; podklady připravila M. Jeřábková) 

 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Vyhlášení výběrového řízení na mobilitu programu ERASMUS+ pro akademické 

pracovníky a THP zaměstnance pro druhý kvartál 2022. 

 

Kritéria výběrového řízení pro schválení zahraniční mobility v programu ERASMUS+ 

o Celkový záměr mobility 

▪ Jasná představa záměru mobility 

▪ Využitelnost v praxi a přínos pro fakultu  

o Frekvence výjezdů (prvovýjezdy > opakované výjezdy) 

o Délka pobytu (více kratších > méně dlouhých) 

o Odborná a jazyková způsobilost uchazeče 

Složení hodnotící komise ERASMUS+: 

o Proděkan pro vnější a mezinárodní vztahy: prof. PharmDr. Lucie Nováková, Ph.D. 

o Erasmus+ koordinátor: prof. PharmDr. Přemysl Mladěnka, Ph.D. 

o Tajemnice fakulty: Ing. Lenka Vlčková 

• Fakultní kravaty – barva a vzhled fakultních kravat zůstane zachovaný.  

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Oblast vnějších vztahů 

• Prohlášení rektorky UK a vedení FaF UK ke konfliktu na Ukrajině – oficiální stanovisko  

prof. Mileny Králíčkové a doc. Jaroslava Roha, ve kterém oba vyslovili plnou podporu 

Ukrajině, ukrajinským studentům a zaměstnancům UK bylo zveřejněno na intranetu 

24. 2. 2022. 

• Pomoc ukrajinským studentům na FaF UK– děkan Farmaceutické fakulty UK oslovil 

dopisem všechny ukrajinské studenty na fakultě a nabídl jim udělení jednorázového 

file://///faf.cuni.cz/data/users/opltovag/ZAHRANIČNÍ%20CESTY/THP_AP/ERASMUS+_Kriteria%20výběru.docx
file://///faf.cuni.cz/data/users/jerabkomar/KOLEGIUM/2022/VMV_kolegium_07_03_22_přílohy/2_ERASMUS_Schvaleni-zameru-pracovni-cesty.docx


8 

 

stipendia. Žádat o něj mohou vedoucí SO Ing. Lucii Navrátilovou. Další finanční podpora 

bude realizovaná ve spolupráci s univerzitou. V dopise také nabídl možnost psychologické 

pomoci. Se žádostí se mohou obrátit na dr. Zděnku Kudláčkovou. Koordinátorem fakultní 

pomoci ukrajinským studentům na FaF UK byl jmenován doc. Radim Kučera. 

• Materiální sbírka pro Ukrajinu – od 1. do 4. 3. probíhala na Farmaceutické fakultě 

materiální sbírka pro Ukrajinu organizovaná studentským spolkem Gnosis. Celkem bylo 

nashromážděno a odesláno 46 beden potravin a hygienických prostředků a 36 beden 

ostatního materiálu. Studentům za jejich aktivní pomoc děkujeme! 

• Inaugurace nového děkana – dne 1. 3. od 14 hodin proběhla za přítomnosti  

j. m. MUDr. Mileny Králíčkové, Ph.D., slavnostní inaugurace nového děkana 

Farmaceutické fakulty UK doc. PharmDr. Jaroslava Roha, Ph.D. Zveřejněno na intranetu 

2. 3. 2022. 

• Inaugurace rektorky Univerzity Karlovy – dne 3. 3. 2022 proběhla slavnostní inaugurace 

nové rektorky Univerzity Karlovy prof. MUDr. Mileny Králíčkové, Ph.D. Všichni 

zaměstnanci univerzity mohli ceremonii sledovat v přímém přenosu. Link byl zveřejněn na 

intranetu 2. 3. 2022. 

 

Oblast mezinárodních vztahů 

• Welcome office v Královéhradeckém kraji – dne 2. 3. se konala druhá schůzka s agenturou 

CIRI, která organizuje vznik Welcome office pro přijíždějící zahraniční studenty 

a akademické pracovníky všech vysokých škol v Hradci Králové. Na schůzce byli přítomni 

zástupci CIRI, FaF UK, LF UK, UHK a UO. Na programu jednání byly konkrétní potřeby 

zahraničních studentů i pracovníků a jejich specifika (např. krátkodobé nebo dlouhodobé 

pobyty, přijíždějící pocházející z EU, přijíždějící ze třetích zemí). Dále se jednalo 

o možnostech nabídky a pomoci ze strany města a jednotlivých subjektů (ubytování, 

doprava, lékařská péče, sociální pomoc, úřady, cizinecká policie apod.). Vzhledem k tomu, 

že v tuto chvíli ještě není známý termín, kdy bude krajská Welcome office fyzicky 

otevřená, byla výsledkem jednání domluva o vzniku webové stránky, kde budou 

přehledně shrnuty veškeré důležité informace a odkazy, které pomohou přijíždějícím 

usnadnit jejich pobyt v ČR. Veškeré informace budou v angličtině. Již nyní máme 

k dispozici několik užitečných odkazů, které budou zveřejněny na webu odd. VMV a SO. 



9 

 

• Pozastavení spolupráce s partnerskými institucemi v Ruské federaci – dne 3. 3. 2022 se 

konala schůzka s OZV RUK, na které jsme byli informováni o zasedání krizového štábu. Na 

základě jeho rozhodnutí Univerzita Karlova dočasně (na dobu neurčitou) pozastavila 

meziuniverzitní smlouvy s partnerskými univerzitami v Ruské federaci. Stejný postup 

doporučuje i fakultám v rámci jejich fakultních dohod. UK informovala své partnery 

formou dopisu, který nám poskytla jako předlohu k využití pro partnery fakult. O formě 

sdělení partnerským institucím si mohou fakulty rozhodnout samy. Farmaceutická fakulta 

má uzavřeny čtyři fakultní dohody o spolupráci: Státní technologický institut, Sankt-

Petěrburg, Saint-Petersburg State Chemical-Pharmaceutical Academy, Petrohradská 

univerzita technologie a designu, Institute of Medicine, Belgorod State National 

University, které se v tuto chvíli nijak nerealizují. 

Druhým bodem jednání byli zaměstnanci a studenti UK nacházející se v tuto chvíli na 

území Ukrajiny a Ruska. Bylo jim adresováno důrazné doporučení k návratu zpět do ČR. 

Farmaceutická fakulta v současné době nemá na území Ruska ani Ukrajiny žádné své 

studenty ani zaměstnance. 

OZV RUK upozornil na založení stránky https://ukrajine.cuni.cz v české i anglické verzi, kde 

jsou veškeré aktuální informace pro ukrajinské a ruské studenty i zaměstnance.  

• Zaměstnanecké mobility ERASMUS+ - dne 24. 3. se konala online schůzka 

k zaměstnanecké mobilitě ERASMUS+ a s ní souvisejícímu novému Opatření rektora č. 

6/2022 - Univerzita Karlova (cuni.cz). Za FaF UK se účastnila Ing. Toufarová a Ing. 

Duspivová. Na schůzce byly podány informace k aktuálnímu financování z jednotlivých 

výzev a přípravě digitalizace agendy. Fakulty byly požádány o zaslání veškerých 

interinstitucionálních smluv. Dále proběhlo seznámení s novým Opatřením rektora 

č. 6/2022 a z něj vyplývající povinnosti vyhlašovat pravidelná transparentní výběrová 

řízení (4 × ročně). 

• Projekt OEMONOM – byla odevzdána 1. průběžná zpráva o projektu národní agentuře. 

Součástí zprávy je žádost o 2. zálohovou platbu. 

• Fond na podporu strategických partnerství – za fakultu byly podány 3 návrhy projektů se 

strategickými a klíčovými partnery UK. Všechny tři projekty byly přijaty a budou 

podpořeny celkovou částkou 251 tis. Kč. 

https://ukrajine.cuni.cz/
https://cuni.cz/UK-11611.html
https://cuni.cz/UK-11611.html


10 

 

• Za studiem do Bavorska – online akce BTHA k nabídce stipendijních pobytů v Bavorsku se 

konala 28. 2. 2022. Byly představeny možnosti studia na vysokých školách v Bavorsku 

a stipendijní nabídky BTHA.  Zveřejněno na intranetu 23. 2. 2022. 

• AKTION ČR-Rakousko/Termíny pro stipendia a projekty – shrnutí termínů podání přihlášek 

pro zájemce o stipendijní pobyt v Rakousku nebo o projektovou spolupráci s rakouskými 

VŠ. Jednotlivé termíny podání jsou 15. 3. a 15. 4., podle vybrané mobility. Zveřejněno na 

intranetu 25. 2. 2022. 

• Stipendia na základě mezinárodních smluv/Jižní Korea: nabídka stipendií na celé 

magisterské nebo doktorské studium na korejských VŠ. Přihlášky se podávají do  

9. března. Zveřejněno na intranetu 1. 3. 2022. 

• Německo/ krátkodobé pobyty pro VŠ učitele a vědecké pracovníky - DAAD nabízí stipendia 

ke krátkodobým pobytům pro vysokoškolské učitele a vědecké pracovníky. Pobyty v délce 

max. 3 měsíců je možno realizovat v období od prosince 2022 do května 2023. Žádosti je 

možné podat do 2. května přes online portál DAAD. Zveřejněno na intranetu 1. 3. 2022. 

• Tchaj-wan/ stipendia k pregraduálnímu a postgraduálnímu studiu – nabídka víceletých 

stipendií v BSP, MSP a DSP. Žádosti zájemců přijímá Tchajpejská hospodářská a kulturní 

kancelář (THKK) do 31. března. Zveřejněno na intranetu 2. 3. 2022. 

 

Napsali o nás: 

• Inaugurace nového děkana Farmaceutické fakulty UK – Tisková zpráva byla zveřejněna na 

webu Univerzity Karlovy dne 2. 3. 2022 Univerzita Karlova (cuni.cz). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://cuni.cz/UK-1.html


11 

 

 

Vnitřní záležitosti, evropské projekty a strategický rozvoj fakulty 

(Předkládají prof. Šimůnek; podklady připravil Ing. Hubáček.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

NÁRODNÍ DOTAČNÍ PROGRAMY 

• AZV 

o Dne 23. 2. 2022 byly vyhlášeny výsledky jednostupňové veřejné soutěže o účelovou 

podporu MZ na období 2022–2025. Do soutěže bylo přijato celkem 433 

tzv. standardních návrhů (podpořeno bylo 19,30 % standardních projektů). Z FaF UK 

nezískal podporu žádný standardní projekt ani v roli uchazeče ani spoluuchazeče. 

Dále bylo do soutěže přijato 60 juniorských projektů (podpořeno bylo 20 %), z FaF 

UK získal podporu projekt navrhovatelky dr. Rony Karahody.  

•  GA ČR 

o Oznámení o výsledku financování návrhů projektů podaných v roce 2021 do 

společné výzvy GA ČR a německé agentury DFG bude posunuto. GA ČR předala 

výsledky svého hodnocení DFG, rozhodnutí o financování učiní DFG pravděpodobně 

v květnu 2022. 

o GA ČR vyzývá k zapojení ukrajinských vědců a studentů do stávajících projektů či do 

navrhovaných projektů, a zároveň upozorňuje na soutěž POSTDOC INDIVIDUAL 

FELLOWSHIP INCOMING, díky které mohou vědci ze zahraniční absolvovat tříletý 

pobyt na českých institucích. 

• TA ČR 

o Dne 18. 2. 2022 proběhla schůzka konsorcia k připravovanému návrhu do 2. veřejné 

soutěže Národní centra kompetence (NCK 2) s názvem „Industriální farmacie“, poté 

následovaly on-line schůzky k jednotlivým tématům – dílčím projektům NCK 2, 

kterých se mohli zúčastnit vědci z FaF UK. Rovněž byly z fakult UK a rektorátu UK 

připomínkovány dokumenty „Smlouva o ustanovení NCK“ a „Statut NCK“. 

 



12 

 

EVROPSKÉ PROJEKTY, STRUKTURÁLNÍ FONDY 

• EFSA-CDN – OP VVV 

o Porada užšího týmu EFSA-CDN proběhne dne 10. 3. 2022 v 9:00 hod. v zasedací 

místnosti fakulty. 

• STARSS – OP VVV 

o Na den 7. 3. 2022 je plánováno jednání realizačního týmu STARSS. 

• INOMED – OP VVV 

o V termínu od 27. 2. do 12. 3. 2022 je na stáži na Univerzitě Tübingen juniorský 

výzkumník Ing. Martin Drastík, Ph.D. 

o Dále jsou v přípravě zahraniční stáže juniorských výzkumníků Mgr. Jana Duška, Ph.D. 

a PharmDr. Jany Křoustkové, Ph.D. 

• ERDF 2 – OP VVV 

o Dne 25. 2. 2022 byla schválena podstatná změna č. 10 s dodatkem upravujícím 

poměr investic a neinvestic v projektu, tzn. byl schválen přesun finančních 

prostředků z neinvestiční položky Stroje a zařízení do investiční položky Automatická 

vakuová stanice (prostředky z této položky byly použity na rekonstrukci posluchárny 

C).   

o Dne 28. 2. 2022 byla vyhlášena VZ na dodávky s názvem FaF UK – Vysokootáčková 

chlazená centrifuga. Lhůta pro podání nabídek končí 31. 3. 2022.  

• Grantová schémata na UK (START) – OP VVV 

o Od 1. 3. 2022 do 10. 8. 2022 je na stáži na Universitě v Madridu Mgr. Michaela 

Kolářová. 

o V současné době na zahraniční stáži Mgr. Martin Novák (Německo), Mgr. Hana 

Horáčková (Chile), PharmDr. Pavla Jančálková (Německo), Mgr. Markéta Zajíčková a 

Yu Zhang (Švédsko). 

• DS FAFÍK  

o Dne 28. 2. 2022 byl ukončen projekt Provoz dětské skupiny v HK 3, probíhá příprava 

závěrečné monitorovací zprávy a finanční vypořádání projektu.  

 



13 

 

MEZINÁRODNÍ PROJEKTY 

• MŠMT – DIOSCURI – Centra Excelentního výzkumu 

o Na RUK byla 28. 2. 2022 odeslána 1 přihláška za FaF UK vyjadřující zájem 

o vybudování Dioscuri centra za oblast „Physical and analytical chemical sciences“. 

Do 10. 3. 2022 bude na rektorátní úrovni proveden výběr přihlášek, které budou 

odeslány za celou UK k uveřejnění na webové stránky MŠMT. Vlastní výzva Dioscuri 

center v ČR bude vyhlášena 31. 3. 2022 s termínem odevzdání žádostí do 25. 7. 2022. 

V rámci ní se budou hlásit jednotliví vědci a výzkumníci s přiřazením ke konkrétní 

instituci, tj. k budoucímu Dioscuri centru.  

• Iniciativa Společného programování „NEURODEGENERATIVNÍ ONEMOCNĚNÍ“ (JPND) 

– MŠMT 

o Dne 1. 3. byl odevzdán předběžný návrh projektu RESPOND (Unravelling the 

RESponse Profiles of people with dementia and Parkinson’s disease and the 

mechanisms Of effects of multiple Non-pharmacological interventions in long term 

care using big Data). Řešitelkou je doc. Fialová, termín pro předložení plných návrhů 

projektů je stanovený na 28. 6. 2022. 

 

Personální záležitosti 

(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Šimůnek; podklady připravila p. Vychytilová) 

 Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Výběrové řízení 

o Na pozici akademického pracovníka/pracovnice katedry analytické chemie 

(0,5 úvazek) byla vybrána PharmDr. Ivona Lhotská, Ph.D. 

o Na pozici mzdové účetní – Personální a mzdové oddělení, byla vybrána p. Alžběta 

Pasáková (zástup za dlouhodobou pracovní neschopnost). 

o Vypsání výběrového řízení na pozici referenta/referentky Oddělení grantové 

podpory a strategického rozvoje (jedná se o uvolněné místo).  

  



14 

 

Investiční a technický rozvoj fakulty 

(Předkládá prof. Zimčík, podklady připravili: Ing. Mikešová, dr. Koula, Ing. Polanský, Ing. Rudišar) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• MEPHARED 2 

o Stavebním úřadem v Hradci Králové byla postupně zaslána účastníkům správního 

řízení Oznámení o zahájení stavebního řízení Kampus se lhůtou 21. 2. 2022 (lhůta 

uplynula bez podání námitky), Oznámení o zahájení řízení o odstranění stavby 

chodníku se lhůtou do 1. 3. 2022 a Oznámení o zahájení řízení – komunikace se 

lhůtou do 4. 3. 2022 (obě také uplynuly bez podání námitky).  

o Na MŠMT byly odeslány podklady týkající se rozpočtu a cash flow projektu 

Novostavby Budovy fakult. Materiál by měl sloužit jako podklad pro jednání Vlády 

ČR, kde by měla být projednána žádost MŠMT o doplnění finančních prostředků DPH 

těchto projektů ze státního rozpočtu ČR. 

o Na Odbor výstavby RUK byly zaslány finanční podklady zohledňující finanční potřeby 

a finanční zdroje v čase obou investičních záměrů k další diskuzi. 

o Dne 28. 1. proběhlo jednání s poslanci a senátory ohledně problematiky Národního 

plánu obnovy. Všichni účastníci projevili aktivní zájem projektu MEPHARED 2 

pomoci. Dne 11. 3. ještě proběhne individuální schůzka p. děkanů s p. hejtmanem 

Ing. Červíčkem. 

o Dne 1. 3. proběhlo na LFHK jednání s p. rektorkou a jejím týmem k problematice 

projektu MEPHARED 2. Cílem jednání bylo informovat p. rektorku o aktuálním stavu 

projektu a otevřít diskusi k organizačním a finančním otázkám. 

o V rámci prováděcí dokumentace jsou připomínkovány podklady k finančnímu 

rozpočtu stavby, organizace výstavby a harmonogramu výstavby. 

o V přípravě podmínky na veřejnou zakázku na generálního dodavatele stavby. 

• Informační technologie 

o Je v realizaci rekonstrukce malé zasedací místnosti – bude doplněn LCD displej a AIO 

Pc pro případné online zasedání. 

o V plánu nákup diskových polí a pracovních stanic pro práci a zálohu dat z přístrojů. 

V současné době dochází ke sběru dat z kateder, aby se zjistily požadavky.  



15 

 

• Oddělení IPTO 

o Od pondělí 7. 3. 2022 budou externí firmou zajištěny obědy v kantýně. Cena 

obědového menu s polévkou je 119 Kč, polévka samostatně je 39 Kč, hlavní jídlo bez 

polévky je 110 Kč. Jídla budou dovážena v jednorázových obědových krabičkách, ve 

kterých budou i vydávána zákazníkovi. Na přání je možné zajistit ohřev obědů na 

jídelní talíř. Výdej obědů bude od 11 do 13 hod. V případě odběru po 13 hod. je 

potřeba tuto skutečnost nahlásit. Objednání obědů je nutné nejpozději jeden 

pracovní den předem do 12 hod. osobně na provozovně kantýny. Platba za oběd 

bude vždy v době objednání. Pokud si oběd zákazník nevyzvedne, oběd mu propadne 

bez nároku na vrácení peněz. Aktuální týdenní nabídka obědů bude vyvěšena 

v prostorách provozovny a umístěna na webu fakulty.  

o Seminární místnosti na budově Sever (č. m. 2155, č. m. 2243, m. č. 2250, č. m. 2463 

A, č. m. 2463 B, č. m. 2464) byly osazeny v pátek 4. 3. jednotným univerzálním klíčem.  

• Oddělení informačních systémů 

o Metodické a organizačně-procesní změny v IS Věda: na základě Opatření rektora č. 

40/21 dochází ke změnám týkajícím se IS Věda. Nejdůležitější změny: Místo GAP IS 

Věda je zaveden pojem GAP/PAS IS Věda, v následujících letech budou veškeré 

agendy převedeny do nového modulu PAS (Projekty a Soutěže). Pojem „tvůrčí 

aktivita“ je nahrazen pojmem „projekt“, který zahrnuje vědecké i nevědecké 

projekty. Pro oblast interních projektů zanikají role koordinátorů na univerzitní 

i fakultní úrovni, budou v kompetenci univerzitních referentů. 

 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 

(předkládá Ing. Vlčková; podklady připravili dr. Klik, p. Dvořáková) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Metodika výpočtu prostředků kateder 

o Návrhy změn metodiky pro finanční příděly katedrám pro rok 2022, zachycují 

některé již dříve zmíněné možné změny vč. komentářů.  

o Návrhy změn budou projednány v rámci rozšířeného kolegia děkana. 

https://cuni.cz/UK-11410.html
https://cuni.cz/UK-11410.html


16 

 

• Veřejné zakázky 

o Nadlimitní VZ na dodávku dvou ks biohazardního boxu třídy II byla zahájena dne 25. 

1. 2022. Předpokládaná hodnota: 385 tis. Kč bez DPH. Dne 25. 2. 2022 skončila lhůta 

pro podání nabídek. Obdrželi jsme dvě nabídky a v současné době probíhá jejich 

posuzování. 

o Překladatelské služby. V rámci realizovaného průzkumu trhu podala výhodnější 

nabídku Agentura theBESTtranslation, která pro FaF UK poslední 3 roky zajišťuje 

překladatelské služby. Smlouva bude uzavřena na 3 roky, a to nejpozději v termínu 

do 14. 3. 2022. 

o Praní prádla. V rámci realizovaného průzkumu trhu podala výhodnější nabídku firma 

Jana Janderová. Smlouva bude uzavřena na 1 rok, a to nejpozději v termínu do 10. 3. 

2022. 

o Dne 1. 3. 2022 byla zahájena podlimitní VZ na dodávku aktivních prvků. 

Předpokládaná hodnota: 2 645 Kč bez DPH. Lhůta pro podání nabídek skončí dne 17. 

3. 2022. 

o DNS na dodávku chemikálií – skladové položky  

▪ 1/2022 s předpokládanou hodnotou 160 tis. Kč bez DPH, lhůta pro podání 

nabídek byla do 21. 2. 2022. Vítězným dodavatelem se stal Lach-Ner s.r.o. 

s nabídkovou cenou 143 tis. Kč bez DPH.  

▪ 2/2022 – vyhlášená výzva k podání nabídek, předpokládaná hodnota 86 

tis. Kč bez DPH, lhůta pro podání nabídek 14. 3. 2022. 

o V přípravě: podlimitní VZ na dodávku firewall. Předpokládaná hodnota: 1 250 tis. Kč 

bez DPH. VZ bude zahájena v měsíci březnu.  

• Ekonomické informace 

o Z RUK jsme obdrželi souhlas s uzavřením účetnictví r. 2021, bude následovat 

univerzitní audit. 

o HV za r. 2021:  

▪ HČ zisk 211 tis. Kč, DČ zisk 355 tis. Kč, celkem zisk 566 tis. Kč. 

o Byly zpracovány a předány podklady daňové poradkyni UK pro výpočet daně z příjmu 

právnických osob za r. 2021. 



17 

 

o Probíhají práce na tabulkové části VZH za r. 2021, termín do 15. 3. 2021. 

o Probíhají práce na ročních statistických výkazech. 

o V rámci přípravy EOP (Ekonomicko-organizační projekt) byla připomínkována 

analýza stávajícího způsobu zpracování ekonomických agend na UK, připomínky 

předány v termínu. 

o Porada vedoucích EO UK: 

▪ Bylo navrženo a většinou přítomných schváleno posunutí dolní hranice 

DDHM z 3 tis. Kč na 5 tis. Kč s platností od 1. 1.2023, DDNM zůstane beze 

změny s hranicí od 7 tis. Kč. 

▪ Je v řešení otázka DPH u velkých stavebních projektů – na MF odešel z UK 

dopis ohledně otázky tzv. samododání, dále je nezbytné dořešit otázku 

uplatnění koeficientu DPH. 

 

 

 

Zápis sestavila Gabriela Opltová 

Zápis schválil doc. Jaroslav Roh 


